関係者各位の皆様へ

新型コロナウイルス感染症対策について

当館におきまして、新型コロナウイルス感染症予防措置と安全確保の為、下記の対策をとっており

ます。ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

【入館時の対策】

 ① 時間差を設ける等、出来る限り少人数ごとにご入館いただきます。

② 入館時に手指の消毒を実施致します。

【館内の対策】

① 各お部屋に、ハンドソープ、うがい用コップ（使い捨て）をご用意致します。

② 各階や共有スペース等の各所に、消毒液をご用意致します。

【食事の対策】

 ① お食事会場入口にて手指の消毒を実施致します。

② お食事は、個別のセットメニューによる対応が可能です。

③ お食事会場では、対面防止に配慮し、ゆとりをもった席配置を致します。

④ ご希望に応じてお食事を 2回に分けることが可能です。（有料）

【大浴場の対策】

 ① 大浴場入口にて手指の消毒を実施致します。

② 時間の幅を広げる事により、少人数によるご利用が可能です。

③ 大浴場のご利用を、部屋風呂のご利用（有料）に変更する事も可能です。

【客室・就寝時の対策】

① 3 密回避に配慮したゆとりあるお部屋割りを致します。（増室の場合、追加料金が発生致します）

② 就寝時、頭が同方向にならない等、出来る限り生徒様同士の距離を確保致します。

【お茶提供の対策】

   通常ご利用いただいております水筒やお茶タンクへの給茶サービスの代用として、

 ペットボトルのお茶をご利用いただくことを推奨しております。（有料）

【スタッフの対策】

 ① 手洗い、うがい、マスク着用を実施致します。

② 体温チェックの実施等、日々の健康管理に努めます。

【修学旅行生の皆様にお願いしたい感染症対策】

① 同居のご家族様含め健康観察の徹底をお願い致します。（ご出発前 14日間の体温チェック等）

② 万が一発熱等体調不良の方がおられましたら、修学旅行のご参加はご遠慮願います。

【その他】

① 消毒・清掃・換気は可能な範囲で対応致します。

② 体調不良の生徒様の緊急時連絡先としまして、下記病院等と連絡をとり対処をしております。

武田病院：075-361-1351       京都第二赤十字病院：075-231-5171

京都市下京保健所：075-371-7291